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■Wia d o m o ś c i  kr'a i o w £ ,
— * Z  W iednia. -= »

INT. Pan’ raczył nnyłaska wiey Lwowskiemu bu- 
uowniczemu ciesielskiemu Karolowi K a w c e , dać 
Wiały złoty cywilny” Medal honorowy z uszkiem 
1 wstążką Zff przytomność umysłu podczas raptow
nego' zwalenia się1 wieży Lw owskiego ratuszu oka
zaną i ztąd ocalenie wielu’ swoich spółbracr,

Upr Zyw i fe i ow a ny złotnik, Sebasfyiarr Ainan' ,- 
złożył w C. K. Dyrekcyi domu sierót ,  sześć par 
kulczyków złotych (zw anych  szoczow iee) ,  dla' 
takich dziew cząt, które' cierpią ból oczów. W  d'.
3 . Listopada b. r . przektół satrr wybranym sześciu 
dziewczętom uszy i  założył onym kulczyki.

(G. Wied.)

W ia d o m o ś c i  z a g r a n i c z n e .
A m e r y k a  H iszpańską-,

W szystkie Gażóty Północno - Amerykańskie 
pOWtarzaią otrzymaną ż la. Guayry z d. J 8 , W rze
śnia »nrzędowną« wiadomość, (pTzynnyinnieyJene- 
rał Merino potwierdził ią swoią Odezwą) , że Bo
li war w d. 14 . Sierpnia przybył do Bogoty,- kto'- 
rąto wiadomość wprost odebrane’ Gazety z Karra-' 
kas z d. 23’. Września' zupełnie zbiiaią. Ostatnie 
Zawieraią raczey ,- iakeśiny iuź donosili, dokument 
ta,- dow odzące, ż e rKumana: i inne główne miastaf 
Departamentu' Orinoko lub Matarinu przystąpiły 
do systematu' Pa cza, ’ ( D .A .)

P o rC u g aliia ’.- 
Gazety Londyńskie ,  wraz Z Traktatem Z tf. 

2'9, Sierpnia1 1826' między BraZylyią a1 Portugaliia,. 
zawieraią Ugodę dla załatwienia ich wzaietn-nych 
roszczeń , przez którą Brazyliia dla zrównania wy
płaty, przyrzeka Portugalii Z mil. fun. szt. ,■ które 
częścią przez przyjęcie ostatniey Portugalskiey po
życzki w Anglii zniesie, podczas, gdy resztę w 
ciągu roŁu pó ratyfikacyi Ugody wprost Portugalii 
Wypłaci.

Urzędowe doniesienia Ministra W oyn y, do- 
wódzcy naczelnego dywizyi operacyyney w A lgar- 
b i i ,  zawieraią’ z tego gtówney kwatery w Merto- 
la pod d. 21.- Października, iż stoi w tein mie
ś c ie , gdzie dowiedział s ię , że powstańcy zbiegli w 
d. 20.- do Ayainonle w Hiszpanii, wsiadłszy na 
okręty w Castro-Marin. Stosownie’ do tego w y.

padktf, daf rozkaz Minister W oyny swoiey dywi- 
zyi powrócić do’ B e ja , innym zaś rozłożyć się na' 
różnycb punktach' granicy w Alentejo. Dnia 22. 
miał ón się sam udać do Castro-Marin, a ztamtąd 
do Tavire, gdzie stanąć miał d. 23. —  Jenerał Hra
bia’ Alba odebrał rozkaz wyruszyć do ostatniego 
inieysca,  a inilicyie, które stały W Baja i dobre 
czyniły usługi, zostały rozpuszczone. Minister do- 
da ie , że naylepszy duch panuie w szędzie, gdzie 
tylko przechodził.

Je n era ł Alba zapewnia podobnież pod d. 
2 f . i z  Loala o ucieczce powstańców i pomyślnie 
wystawia ducha' prowincyy Algarbii i Alentejo. 
P o d  d. 22. pisze tenże sam , ze żołnierze bunto
wniczego korpusu piechoty Nró. 14  i strzelcy N.
4. przez Hiszpanów zostali rozbrojeni i broń w 
zamku Angustias złożono ; co- stać się miało w 
dzień pu ich przybyciu do Ayamonte.

Doniesienia- z prowincyy północnych docho
dzą do d. 22. Października. W  Minho żadnego 
nie uczyniły wrażenia Zamieszki w Algarbii zaszłe. 
W  wyższey Beiry Umysły powoli się uspokaiaią,. 
Zbiegi Portugalscy po dniu drogi z Salamance do 
Placencyi , powróciły do pierwszego'miasta ; przy
czyna tego nie iest wiadoma.

Podług wiadomości urzędowey odebraney W 
w  O porto, batalion 7 my stoiący w Villaforna zbun
tował się w d. 2 t. Października •; chciał swoich 
Oficerów pozabiiać i ndat się w kierunku ku Hi
szpanii'. Trzem O ficerom ,  którzy w pochodzie 
Dyść zd o ła li, powrócili wraz z 9 żołnierzami.

Raport dowodzącego Majora 7go batalionu 
strzelców , donosi z Vill»-Keal z d. 22. Pnździer. 
nika :' »'Wspomnio'ny batalion zbuntował śię w no
cy z d. 2 1 . ,  swoich Oficerów znieważył a opu
śc ił i dowodzony przez chyrnrga pułkowego, wy
szedł W kierunku do Hiszpanii. Wszyscy Ofice
rowie postępować mieli przyzwoicie i z dowodz
eń powrócili do Vilła Real. , T oż samo uczyniło 
kilku podoficerów i 3o żołnierzy. Liczba zbie
głych żołnierzy batalionu wynosi. 2 10  ludzi.

Z  Tras-os-Moutes donoszą , że tam panuie 
spokoyność. Margrabia Chaves cofnął się z bun
townikami do Logo. S łychać, że  ze  strony Bra- 
ganzy żaden' Portugalczyk nie iest wpuszczany do’ 
Hiszpanii bez paszportu.

Wiadomości z Lizbony Z d. 2. Listopada Za
wieraią, że Hrabia Alba wszedł w d , 24. Paidż.

X
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do Taviry , r dywizyia Ministra W oyn y, idąca z przedsięwziął był ciuch Króla M oiego O yca, Łtó- 
z Caslro-Marin połączyła się z nim w d. 26. t. m. rego pamięć zawsze drogą będzie Portugalczykom. 
Herszty' powstania są poym ani'i według surowości Tento iest sam plan, który Móy dostoyny Brat, 
praw maią być sądzeni. Pomiędzy zbiegłymi do bu Sw ey nieśmierteluey wykonywa sławie , gdy 
Hiszpanii znayduie się Gubernator z V il la -R e a l, temu Narodowi nadaie Konstytucyią.cc 
htóry przed swoią ucieczką Kazał zagwozdzić dzia- »Powołani iesteśmy do naywyższego przezna-
ła tey twierdzy. Sam Minister W oyny donosi, że czenia, iednem słow em , powinniśmy szczęście na- 
zbiegi Portugalscy posiani są przez W ładzefliszpań- szey Oyczyzny ugruntować. Myśl ta musi nas zpro- 
skie z Ayamonle do Eciia wAndaluzyi. Batałbon wadzić na ścieżkę nadziei i trudna utorować dro-
7iny strzelców , -który zbiegł z Chaves z oddzia
łem iazdy, udał się Ku Ginco w Gallicyi.

Na otworzenie posiedzeń Kortesów w d. 20 
Paźdz. przygotowano salę w pałacu Ajuda. Po 
prawey Tronu i w ie.dnakowey wysokości z ostat
nim stopniem onegoż stało k rzesło , na którein 
siedział X iążę Cadaval, Prezydent Izby P aró w ; 
obóh niego zaymował inieysce W ic e- Prezydent, 
Kardynał Patryiarcha; Parowie siedzieli p0 pra
wey we dwóch rzędach , Deputowani po lew ey. 
X iężna Rejectka za przybyciem swoiem została
przyiętą przez Depntacyię Izb obiedwóch i usiadł
szy na krześle stoiącem przed Tronem miała M o
wę naslępuiącą ; „

vGodni Parowie Państwa 1 zacni Deputcwai- 
ni Narodu Portugalskiego !«

»W idząc \\rrs w tym dniu wiekopomnym 
zgromadzonych około Tronu Moiego dostoynego 
Brata i Króla Don Pedra IV . , cieszę się-z W Pa- 
nami i z całym Narodem z tego, iżBoskiey Opa
trzności się podoba, tak pewnym i uroczystym spo
sobem mądre utrwalić inslytucyie, które w róż
nych okresach czasu ugruntowały szczęście wielu 
ludów , i niebawem naszey uKochauey Oyczyzny 
stanowić będą.«

»W iecie W P an ow ie, iż kray, teraz Portu- 
galiią nazywany, w nayodlegleyszych wiekach żad- 
ney inney nie znał formy Rządu tylko Monarchiią 
Konstytucyyną. Lecz podówczas Prałaci i Mag
naci Państwa byli iedynymi tylko zastępcami Na
rodu ; lud nie miał w tey mierze żadnego głosu, 
ni udziału do formy Rządu, podobnego do lennic- 
twa. Jednakże niebawem po wzniesieniu się M o
narchii Królowie Portugalscy nadali trzeciemu Sta
nowi prawa i godności, takich mu wieki Jaarba- 
rzyństwa zaprzeczały.«

^Podówczas Portugaliia kwitła w cieniu zu- 
pełney reprezentacyyney formy Rządu ; iednakże 
gdy żadnych nie było u sta w k tó re b y  instytucyie 
zwyczaiem przyięte i od Przodków podane w spo
sobie niezmiennym, ustalały , przeto instytucyie te 
wyszły ze zwyczaiu i Kortezy zostały przez Naród 
zapomniane.«

»Czasom naszym zachowano było , odnowić 
ie trwałemi instytucyiaini. Tento był plan , iaki

g ę , którey ślachetnym zamiarem iest honor i stawo.«
» W ielka liczba Członków iednego Narodu ni

gdy nie może zupełnie zgadzać się w zdaniu 
względnie zasad , na których oparta iest sztuka 
rządzenia‘ Państwy , iakoteż" wybór środków ,.do u- 
stalenia tychże szczęścia. Co szczególniey postrze- 
ga się w tedy, gdy kilka rewolucyy w Narodzie 
szybko iednai po drugiey nastąpiły. Gdy iednak 
Naród Portugalski z natury iest łagodny i umiar
kowany , i przeięty wielką miłością ku swym pra
wym Królom , przeto ta niezgoda w sposobie my
ślenia nie może być w ieczną, a tem muiey nie
szczęsne pociągnąć skutlvi.«

»W  istocie i pomiędzy nami pokazali się 
przewrotni ludzi i zdraycy, odrodni od swego 
własnego sposobu myślenia i od swey dawney sła
wy i rzetelności. Jednakże zaledwie się im u- 
dało niektórych słabych i szalonych ludzi spro
wadzić ze ścieżki honoru i powinności; chociaż 
pomiędzy nimi grube obłędy i zbrodnicze kłam
stwa rozsiewali. Szczęściem liczba iednycfri dru
gich nie powiększyła s ię , a znaczna większość 
Portugalczyków trwa stale w posłuszeństwie, które 
winna swoim prawym Monarchom.« (G .W ied .)

(D okończenie n astąpi.)

Iliszpaniia.
Podług wiadomości z Madrytu z d. 2. Listo

pada znany Trapista, brat Antonio, który iako par
tyzan w pochodzie 18 2 3  w Katalonii i Kastylyi 
dowodzi! korpusem woyska W ia ry , umarł w d. 
9. Listopada w klasztorze swoiego Zakonu, do 
Którego w roku i 82/j._ powrócił.

Brygadyier Koppinger , ostatni Hiszpański Gu
bernator w zamku St. Juan d’ Ulloa w Mexyku , 
sławny z wytrwałości w obronie tey tw ierd zy, 
przybył do Eshuryialu.

Monitor pisze z Madrytu z d. 29. Paździer
nika: »W iadoino, że Rząd nasz zawarł przed
kilku laty Ugodę z Dejem Algierskim , na mocy 
którey ostatniemu płacić ma rocznie 6 mil. rea- 
lów (7 do 800,000 Z R .) dla zapobieżenia rozbo- 
iom , przez które Algier aż dotąd handlowi Hi
szpanii szkodził i brzegi iey nieustannie przera
żał. Atoli od dwóch lat Hiszpaniia nie płaci te« 
go trybutu i niestety! Rycerze Maltańscy nie bro
nią więcey okrętów i brzegów Hiszpańskich.*
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Po wielu reklainacyiach ze strony Algieru i 
przyrzeczeniach z naszey strony , które nigdy nie 
dopełniano , napadnięto niedawno na dom naszego 
Konzula w Algierze i byłhy pewnie został zabity, 
gdyby się był nie schroni! do Konzula Francuz- 
ktego. Po przybyciu iego do M adrytu, Konzul 
łon naymocnieysze czyni! przedstawienia, aby za- 
legły wypłacić haracz, coby się było stało , gdy
by nie gwałtowna potrzeba, zmusiła Ministra Skar- 
bu , przeznaczone w tym celu dochody Komman- 
deryi Zakonu Sgo. Jana, użyć na co innego. —

Teraz wydał Król wyraźne rozkazy, aby 
Wszystkie zaległości Rządowe Algierowi iak nay- 
prędzey wypłacono. I w istocie iestto w nay- 
Wyższyin stopniu rzeczą naglącą, gdyż eskadra 
Algierska połączyła się z korsarzami Koluinbiy- 
skiem i, iakoteż z okrętami rozbóyniczeini Pan- 
gerskiemi , Feskiemi, Marokańskiemi, i dopuszcza 
się na brzegach naszych zdzierslw naystrasz- 
nieyszych. Listy z S . R ocha, M arbelłi, Malagi, 
Estepony i innych miast nadbrzeżnych, smutne 
W tey mierze czynią doniesienia-.

Eskadra Algierska , złożona z okrętu liniio- 
w ego, dwóch brygantyn, trzech fregat, pięciu 
brygów , zupełnie do woyny uzbroionych , mayt- 
Łami i żołnierzami osadzonych , żegluie nieustan
nie przy brzegach naszych tam i na powrót, po
pełnia wszelkiego rodzain kradzieże, zabiera by
dło, uprowadza całe rodziny do niewoli i połuie 
na wszystkie kupieckie okręty, które z naszych 
portów wyplywaią. Biada tym, którzy się schwy
tać dadzą.

Eskadrę Kolmrfbiyską, o klórey sądzono, że 
się oddaliła i popłynęła znowu do A m eryki, w i
dziano blisko Kartageny na brzegach Murcyi. 
Kilka z leyże okrętów zabrało znowu nie dawno 
mały okręt z Almery, który wiózł dwóch uczniów 
do W alencyi.

Gubernator obozu pod S. Roch udał się 
z proźbą do Króla, iżby potrzebne wydał rozkazy, 
by iedna fregata, dwa brygi i iedna galiota, same 
Hiszpańskie okręty, niezdolne do służby, a na te
raz stoiące w porcie Malagi, nayspieszniey zostały 
uzbroione i do obrony brzegów naszych użyte 
być mogły. {G. W ied.)

W ie lk a  B r y ta n iia  i  I r la n d y ia .

W  dniu 9. Listopada odbyła się installacyia 
Lorda Majora Londynu, a wieczorem dat tenże 
zwyczayną ucztę na ratuszu, na którey wielka 
liczba znakomitych osób znaydowala się.

W  Londynie ogłoszono zupełną listę Człon
ków , którzy tworzyć będą Izbę Niższą nowego 
Parlamentu. Anglia liczy między tymi 5 i 2 D e
putowanych, Szkocyia 44 » Irlandyia 10 0 , razem 
656. Lista oznacza tych Członków, którzy należą

do stronnictwa W ighs, Torys, tych, którzy są nie
podległymi, inakoniee tycli, których zasady nie są 
znane. Angliia i W alliia ma 169  W ighsów, 244 
Torys, 58 niepodległych i 4 1 nieznanych zasad; 
Szkocyia liczy z pierwszey klassy 8 ,  z drugiey 
25 , z trzeciey 2 , a z ostatniey 9 ;  Irlandyia 
z pierwszey 2 2 ,  z drugiey 40 > z trzeciey 2 0 , 
a -z czwariey 18 . Zatem liczba W ighsów wynosi 
189 , Torys S ię , niepodległych 80, a klassy ostał- 
niey 68. Lista owa okazuie nawet wpływ , przy 
iakiin wielka liczba Członków została obraną. 
W iadom o, że W ighsy są za ludem , Torys za 
Koroną. P . Kanning i P P . Huskisson, P e e l , 
Wynn i Robinson, są to M inistrowie, którzy 
będąc Członkami Izby Niższey , wykazani są na 
liście iako ze strony Torys.

Podług listów z Jam niki, orkan, ktyry był 
w Sierpniu zniszczył większą część zbioru kawy 
na tey wyspie.

T e  same listy donoszą, iż na wyspie Hayty pa
nnie wielkie nieukontentowanie z Prezydenta Bo- 
yera ; na wielu mieyscach wzbraniaią się uiszczać 
podatku rozłożonego na zapłacenie kontrybueyi 
dla Francyi.

Podług autentycznych wykazów , począwszy 
od dj*ia 1 .  Lipca 1826  do dnia 1 .  Lipca 18 2 6 , 
zabrano na okręty Brazyliyskie 20,583 niewolni
ków na targ Rio - Janeirsk i, i 54o tych nie
szczęśliwych umarło w drodze , a 24 ,723 na ląd 
wysadzono. (G . W ied.)

W  Irlandyi, podług naynowszych wiadomo
ści z tego kraiu , ciągle iest wielka nędza, i tak 
choroba Typkus, iak i głód nie zmnieyszyly się. 
Dziennik wychodzący w Korh : The Southern
R e p o rte r , przytacza na dowód tego straszny 
przypadek : Pewien mieszkaniec w Cove pod
Cork słyszał ięki i narzekania , które zdawały się 
pochodzić z inieysca między iego domem i sta
rym budynkiem ; każe szukać i zuayduie rodzinę 
z sześciu osób chorych i biednych, złożoną, któ
ra do tego udała się budynku, aby z głodu um
rzeć. Oyciec iuż był um arł, a ięki słyszane, 
wydawała matka , która właśnie w chwili , gdy 
rodzinę tę odkryto , skonała. Czworo dzieci ie- 
szcze ż y ło , lecz trzymały ciała swoich rodziców 
w obięciu , iuż zmartwiałe !

Podług wyrachowania Dziennika M orning- 
H erald  wyspy Angielskie konsnmuią :

Kwart, pszenicy. Kwart, innych rodz. zboża, 
na tydzień 25o,ooo. 750,000.
rocznie 12,000,000. 36,000,000.
Kwarter Angielski obeymuie 285 litrów 64 centy- 
litrów miary Francuzkiey.

Słychać w Londynie, że Minister Mesykań- 
ski P . Kamacho , który tam nie dawno przybył, 
zatrudniony ukończyć z Rządem Angielskim Trak-



fet fr^Wcffowy,. d'o‘ czego' iest' przeZ swoy Rząd 
w potrzebne’ pełnomocnictwa’ opatrzony. (D. Au.y

F  ra ń c y ia .,

Radca Stanu Cuvier mianowany Wielkim1 U*' 
rzędnihiein legii honorowey.

Monitor Zawiera teraz nr ostatnich czasac 
przez Sad Poiicył poprawczey wydane' wyrobi t 
przez które’ no to rowie i wydawcy tylaz równie' 
pisin', Z powodu nadużycia1 wolności1 druku f  któ
rego dopuścili- się' w e względzie moralnym; Jub‘ 
politycznym1, są wskazani na mn-ieyszą lub więk
szą karę' więzienia lub1 pieniężną’ , oprócz tego ,, 
wyrzeczone’ zniweczenie wspomnionych dzieł.

Monitor donosi: Mianowanie P . Laurentie’
Jeneralnym  Inspektorem? nauk , cofróone’ zostało' 
Królewskiein' rozporządzeniem' z d. Sr. Listopada.

Podług gazet Hiszpańskich-, X ;ążę li la ca s-,. 
który p ow rócił do' Paryża Z poselstwa do N e a
polu , rozpocznie w dniu l .  Stycznia obowiązki 
czynnego' Szambelana w inieyscu g ię c ia  Lhiraś.

(G . W ied.J
Dnia g-. Listopada rozpoczęła *>'ię' śprawa vv 

Sądzie Policyi poprawczey z powodu oskarżenia’ 
P'. 0 ';rv'rarda o1 przekupstwo’. Adwokat 'Barber 
Wystawił fakta.- Ja k  wiadomo , P . Oiwi'a''<L uwol
niony był chtfoma wyżśzemi wyrokam i, Izby P a
rów i Królewskiego’ Sądu od' oskarżenia O- prze> 
kupstwer pTzy podpisaniu kupna.- Jednakże' wy
kryto niektóre- szczególne fakta, htórer z rozwiąza 
neini wielkieini pytaniami nie' lrtaią związku. T a
kowe s ą i )  Chęć' przekupienia P. Amar,- Szefa 
batalionu1 artyferyi.- Ajent Ouvrarda, Maulan; o fi it
rowa ł temuż 5ooo' fr. m iesięcznie, leźli sposób 
zaopatrzenia transportu artyleryi uzna za1 dobry. 
2) W  Październiku 1S 2 S  ofiarował Dncroc' In
tendentowi' woyskowemu- Leclerc' pieniądze,- 
które' tenże’ odrzucił. Lecz  późniey Pan1 
Leclerc  znalazł w puzdrze’ od flaszek iooo' 
franków' W złocie ,- które imieniem M.iuleona 
kazał między podrząduycb za kwitami podzielić’. 
5) W  Lipcu 18 2 3  Intendent woyskowy Baronf 
Dinanf udał się’ do' Tolosy,- dla ńrządzenid ży
wności' woyska' przy oblężeniu Pam pluny. A- 
jent Otirźarda’ afiarownf mir 25,000' fr . aby się’ 
z  Ajentam i Dostawcy grzecznie obchodził P rze
łożenie to' odrzucono. 4) OuYraidy Poissońier,- 
Eśpm irat starali' s ię  Intendenta wOyskowego P . 
B aillet przekńpić,- iako' ttpoaWżńionego przez 
Ministra W oyny w roku 1 82S,  aby dał raport o  
dostawach woyska hiszpańskiemu przed likw i- 
dacyią. P rzy słuchaniu świadków P . Ainar po

twierdza oskarżen ie, M aule on’ zaprzecza' takov  
we. Dncroc względnie' drugiego- punktu obia-' 
śn ia , że pieniądze' przeznaczone’ b yły  dla u- 
rzęiinittów biorą po których wymagano nad- 
zwycZayney służby i dla' przyspieszenia ich pra
cy. W  odwołaniu się; do’ trzeciego' punktu za
przecza- Fiange ,- że' ofiarował- 20 do- 25ooo fc. 
PP.- Dubois i Marchanf,- Podintendenci woy- 
showi podaią szczegóły względem- ofiarowanych 
przez P . Dinant p ien ięd zy ; Baugó zaw ołał po
tem : Dinant zmyślił,- a' na wniosek Prezydenta, 
że" taki- wyraz nie’ przystoi',- ośw iad czył, że iuż 
sam in'U to mówił,- iż  skłamał. W zględem  czwar
tego punktu,- zapewnia Intendent woyskowy F . 
B aillet ,- iż  mu- nie' czyniono przełożenia do1 
przekupstwa. (G. Wied..)

Lord -Cotlirane’ w" tf. 8. Listopada ba w i ł  
ieszcze' w  M a rsy lii; mieszkał bardzo, skromnie' 
w hotelu Beauyeau i ciekaw ych napytania małtf 
zaspokaiał.

Je n e ra ł L ivroń  opuścił w d'. S i. Paździerz 
nifta Marsylyią , rozm ówiwszy się kilka razy 
Z Jen era łem  Boieren ,. ieszcze kwarantanę od- 
by waiącym.-

Hrabia C h o llet, Par Francy i , b y ły  czło
nek Rady pięciuset i Senatu , zeszedł z tegtf 
świata.- B y ł on teściem’ W icehrabiego- ArJin-' 
courta' ( D . A u .)

Monachium w d. 14 . Listopada' dopeł
niony został uroczyście’ w ielk i obrzęd chrztu 
Je y  Króle wic o wskiey Mości X iężu iczk i Al exan-- 
dry A m alii przez Biskupa S-treber w kaplicy 
nadworney. M atką chrzestną i Zastępczynią panu- 
iącey CesarZowey K ossyyskiey, iakoteż w imie-- 
niu swoietp, b yła  Je y  K ról. M ość X iężn a  Pfalz-- 
Z w eibruken . ( J J .  Auty

K r ć fe s fw o  P o ls k ie j

' Z  W arszaw y d. 2 1 .  L isto p a d a  — >
Na ostatnich targach W arszawskich płacono' 

za1 horzćc żyta Z łp . 14  do 16/ —  Pszenicy od 
t8  do 21'. —  Jęczm ien ia od i 3' do 14- —  O- 
wsa od q 1 pół do 1 1 .  — - Siana furę' iedno-
konną od 13 do 1 9 ;  psirbkońną ód 26 do 2 q .__
Słomy' furę' Zwyczayną od 6 do 8.

Kurs listów zastawnych d. 20. Listopad* 
f'826 roku.
Za Z łp . i 00 w listach zastawnych:

Przedaiący żądaią Z łp . 77 .
K u p u ią c y  daią — < 7 8  — . i f i

(Dó tego Ńuinerff Gazety dołączony' ies’t Ner'. 48. R o z  ma i t oś c i .)

•ficćfalroyte Józefa 6  eASy f Drnbicni Piotra f i l i e r a .


